[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.09.2025
	№
	534

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  на территории Артинского муниципального округа до 2027 года»  (в редакции от 22.03.2023
№ 157, от 15.03.2023 № 266, от 26.07.2023 № 408, от 10.08.2023 № 440, от 05.10.2023 № 256, от 10.11.2023 № 642, от 13.12.2023 № 737, от 26.01.2024 № 61, от 14.02.2024 № 100, от 16.04.2024 № 227, от 23.08.2024 № 492, от 14.10.2024 № 575, от 11.12.2024 № 763, от 03.02.2025 № 41, от 16.04.2025 № 190, от 20.06.2025 № 294, от 06.08.2025 № 389)

        На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа (в новой редакции)», Решения Думы Артинского городского округа от 29.11.2018г. № 63 «О Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», Решения Думы АГО от 17.12.2024 г. № 100  «О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 25.09.2025 г. № 46), Постановления Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022  № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», в соответствии со статьями 31, 49 Устава Артинского муниципального округа
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  на территории Артинского муниципального округа до 2027 года»  (в редакции от 22.03.2023 № 157, от 15.03.2023 № 266, от 26.07.2023 № 408, от 10.08.2023 № 440, от 05.10.2023 № 256, от 10.11.2023 № 642, от 13.12.2023 № 737, от 26.01.2024 № 61, от 14.02.2024 № 100, от 16.04.2024 № 227, от 23.08.2024 № 492, от 14.10.2024 № 575, от 11.12.2024 № 763, от 03.02.2025 № 41, от 16.04.2025 № 190, от 20.06.2025 № 294, от 06.08.2025 № 389) внести следующие изменения:
1.1. В строку 6 Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  на территории Артинского муниципального округа до 2027 года» внести следующие изменения:
	[bookmark: _Hlk54681766_Copy_1]6. Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.

	ВСЕГО: 158 931,11
в том числе: (по годам реализации)
из них:
федеральный бюджет:1153,53
2022 - 0
2023г. - 237,76
2024г. - 458,38
2025г. - 457,39
2026г. - 0
2027г. - 0
местный бюджет: 157 777,58
в том числе: (по годам реализации)
2022 – 9 478,25
2023 – 71 173,25
2024 – 26 994,08
2025 - 43 550,00
2026 - 3 291,00
2027 - 3 291,00
внебюджетные источники:  0
в том числе:

     2. В строки № 1, 2, 4, 28, 29, 30, 31, 32, 40, 45 приложения № 2 «План мероприятий по реализации программы «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  на территории Артинского муниципального округа до 2027 года» внести следующие изменения:
	№
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	 Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	158 931,11
	9 478,25
	71 411,01
	27 452,45
	44 007,39
	3 291,00
	3 291,00
	х

	2
	федеральный бюджет
	1 153,53
	0,00
	237,76
	458,38
	457,39
	0,00
	0,00
	х

	3
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	4
	местный бюджет
	157 777,58
	9 478,25
	71 173,25
	26 994,08
	43 550,00
	3 291,00
	3 291,00
	х

	28
	Всего по подпрограмме 3, в том числе:
	5 789,98
	214,84
	369,87
	600,88
	3920,39
	342,00
	342,00
	х

	29
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	местный бюджет
	5 093,84
	214,84
	132,11
	142,50
	3920,39
	342,00
	342,00
	х

	31
	федеральный бюджет
	1 153,53
	0,00
	237,76
	458,38
	457,39
	0,00
	0,00

	32
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе:

	214,84
	369,87
	142,50
	3920,39
	342,00
	342,00
	х

	40
	Мероприятие 6.
Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из федерального бюджета
	1 198,64
	0,00
	242,87
	468,38
	467,39
	10,00
	10,00
	Строк 28

	45
	федеральный бюджет
	1 153,53
	0,00
	237,76
	458,38
	457,39
	0,00
	0,00

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Администрации Артинского муниципального округа.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа Т.М. Сыворотко.

[bookmark: _GoBack]Глава Артинского муниципального округа                              А.А. Константинов
image1.jpeg